18 [v.18]. *Por la tarde, y por la mañana, y al mediodía contaré y anunciaré, y oírás mi voz.* Predica tú, no calles lo que oíste; (predica) por la tarde las cosas pasadas; por la mañana, las futuras, y al mediodía, las eternas. Por eso a la tarde pertenece lo que cuenta; a la mañana, lo que anuncia, y al mediodía, el ser oída su voz. El fin le colocó en el mediodía, puesto que de aquí no se pasa al ocaso. El mediodía es luz esplendorosa, es brillo de sabiduría, ardor de caridad. *Por la tarde, por la mañana*

venit super ignem ignis, super ardorem dissensionis ardor consumptionis. Veniat mors super illos, et descendant ad infernum viventes. Quoniam nequitia in hospitibus eorum, in medio eorum. In hospitibus, ubi peregrinantur et transeunt. Non enim hic semper futuri sunt: et tamen pro animositate temporali sic pugnant. In hospitibus ergo eorum iniquitas, in medio eorum iniquitas: nullum tam medium eorum quam cor eorum.

17 [v.17]. *Ego ad Dominum exclamavi.* Corpus Christi et unitas Christi in angore, in taedio, in molestia, in conturbatione exercitationis suae; ille unus homo, in uno corpore posita unitas, cum taederet animam eius exclamans a finibus terrae: *A finibus terrae ad te clamavi,* inquit, *cum angeretur cor meum* (Ps 60,3). Ipse unus, sed unitas unus: et ipse unus, non in uno loco unus, sed a finibus terrae clamat unus. Quomodo a finibus terrae clamaret unus, nisi in multis esset unus? *Ego ad Dominum exclamavi.* Recte. Tu exclama ad Dominum, noli ad Donatum; ne tibi sit pro Domino dominus, qui sub Domino noluit esse servus. *Ego ad Dominum exclamavi: et Dominus exaudivit me.*

18 [v.18]. *Vespere, et mane, et meridie, enarrabo, et annuntiabo, et exaudiet vocem meam.* Evangeliza tu, noli tacere tu quod accipisti, vespere, de praeteritis; mane, de futuris; meridie, de sempiternis. Ideo ad id quod ait, *vespere,* pertinet quod enarrat: ad id quod ait, *mane,* pertinet quod annuntiat: ad id quod ait, *meridie,* pertinet quod exauditur

y al mediodía. En la tarde, el Señor es crucificado, en la mañana resucita y al mediodía sube al cielo. Cuento en la tarde la paciencia del que muere, anuncio en la mañana la vida del que resucita y oraré al mediodía para que oiga el que está sentado a la derecha del Padre. El que intercede por mí oye mi voz. ¡Cuánta seguridad, cuánto consuelo, cuánto alivio en la pusilanimidad y en la tempestad, contra los malos, contra los perversos de dentro y de fuera, y, sobre todo, de parte de los que están fuera habiendo estado anteriormente dentro!

19 [v.19]. Por tanto, hermanos, aquellos a los que, congregados dentro de estos muros, veis turbulentos, soberbios, egoístas, enreídos, sin celo verdadero, prudente y apacible de Dios, sino atribuyéndose todo a sí mismos, dispuestos a la discordia, aunque no encuentren ocasión de suscitarla, son paja de la era dominical. El viento de la soberbia aventa a pocos de aquí, pues no volará toda la paja hasta que sea bieldada el último día. ¿Pero qué nos resta a nosotros si no es cantar, orar, llorar y decir seguros con el salmista: *Redimirá en paz mi alma?* En oposición a los que no aman la paz, *redimirá en paz mi alma,* porque con aquellos que odiaron la paz fui pacífico. *Redimirá en paz mi alma librándola de los que se acercan a mí.* Porque de aquellos que están lejos de mí es fácil librarla, pues no me engaña tan pronto aquel que me dice: Ven, adora a los ídolos, ya que está muy distanciado de mí. Le preguntas: ¿Eres cristiano? Responde: Lo soy; de cerca se opone a ti, está junto a ti. *Librará en paz mi*

vox eius. Finis enim in meridie est, sed unde non declinatur in occasum. In meridie enim lux excelsa est, splendor sapientiae, fervor dilectionis. *Vespere, et mane, et meridie.* Vespere Dominus in cruce, mane in resurrectione, meridie in ascensione: enarro vespere patientiam morientis, annuntio mane vitam resurgentis, orabo ut exaudiat meridie sedens ad dexteram Patris; exaudiet vocem meam qui interpellat pro nobis (Rom 8,34). Quanta huius securitas, quanta consolatio, quanta refectio a pusillanimitate et tempestate, contra malos, contra iniquos et foris et intus, et in his qui foris sunt, cum fuissent intus!

19 [v.19]. Itaque, fratres mei, quos in ipsa congregatione parietum horum videtis turbulentos, superbos, sua quaerentes, elatos, non habentes zelum Dei castum, sanum, quietum, sed multum sibi tribuentes; ad dissensionem paratos, sed occasionem non inventientes, ipsa est palea dominicae areae (Mt 3,12). Hinc illos paucos superbiae ventus excussit: tota palea non volabit, nisi cum ille in ultimo ventilabit. Sed nos quid, nisi cum isto cantemus, cum isto oremus, cum isto plangamus et dicamus securi: *Redimet in pace animam meam?* Contra illos qui non amant pacem, *In pace redimet animam meam:* quia cum his qui oderunt pacem, eram pacificus (Ps 119,7). *Redimet in pace animam meam, ab his qui appropinquant mihi.* Nam ab illis qui longe sunt a me, facilis causa est: non me tam cito fallit qui dicit, Veni, idolum adora: multum a me longe est. Christianus es? Christianus, inquit. Ex propinquo adversatur, prope est. *Redimet in pace animam meam, ab his qui appropinquant*